

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности начальника УМТО
Главного управления
полковник внутренней службы Р.М. Пилипчук
" " 2026 года

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель начальника
Главного управления (по антикризисному управлению)
полковник К.И. Банников
" " 2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации
Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09
Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 23.04.2025 № 54-НПА
54. Новосибирская область
Новосибирская область (3 зона)

Выборочный текущий ремонт здания пожарного депо, котельной, расположенного по адресу: Новосибирская область, р-н. Купинский, г. Купино, ул. Горького, д. 21
(наименование стройки)

Здание пожарного депо, котельная, расположенного по адресу: Новосибирская область, р-н. Купинский, г. Купино, ул. Горького, д. 21
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 59/2

Выборочный текущий ремонт здания пожарного депо, котельной, расположенного по адресу: Новосибирская область, р-н. Купинский, г. Купино, ул. Горького, д. 21
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2026 года

Сметная стоимость	140,77 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	115,11 тыс.руб.
монтажных работ	0,28 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	18,50 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,31 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	37,11 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,54 чел.-ч.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,03			766,80		23,00
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,03			516,61		15,50
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,52		0,52			30,63		15,93
		4 М									338,39
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,39		0,39	155,63	1,1	171,19		66,76
		01.7.15.03-0013 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М12, длина болта 16-160 мм	т	0,00127		0,00127	135 460,68	1,05	142 233,71		180,64
		01.7.19.04-0031 Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,07		0,07	138,50	1,48	204,98		14,35
		04.3.01.09-0012 Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	0,014		0,014			5 474,28		76,64
H		08.4.01.01 Анкеры стальные фундаментные	т	0,0022		0,0022					
H		23.8.03.11 Фланцы стальные	шт	2		2					
		Итого прямые затраты									7 014,84
		ФОТ									6 540,58
		Пр/812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					7 914,10
		Пр/774-016.0 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					4 709,22
		Всего по позиции							19 638,16		19 638,16
6	ТЦ 21.1.00.00_66 6658572791_ Насос CR50/14F 22.01.2026_02_1.1 КА п.1.1		шт	1	1	1			6 712,23		6 712,23
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции									6 712,23
Дымоход											
7	ГЭСН09-06-033-01	Монтаж каркасов вытяжных, вентиляционных и дымовых труб высотой до 250 м Объем=(52,2+15,06+2)/1000	т	0,06926	1	0,06926					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2952764					1 221,16
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	33,14		2,2952764			532,03		1 221,16
		2 ЭМ									86,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0567932					33,39
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,33		0,0228558			1 938,73		44,31
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,33		0,0228558			693,95		15,86
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,49		0,0339374			766,80		26,02
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,49		0,0339374			516,61		17,53
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,32		0,1606832	4,35	1,36	5,92		0,95
		91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	3,2		0,221632			68,89		15,27
		4 М									562,37
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	1,95		0,135057	114,64	1,16	132,98		17,96
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,59		0,0408634	41,38	2,19	90,62		3,70
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,019		0,1398359			6,34		0,89
		01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	2,85		0,197391	142,68	1,1	156,95		30,98
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	4,51		0,3123626	174,93	1,05	183,68		57,37
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000007	70 296,20	1,34	94 196,91		0,07
		01.7.20.08-0071 Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000069	231 787,35	1,79	414 899,36		2,86
		02.7.02.12-0011 Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0,035		0,0024241	105 278,81	1,64	172 657,25		418,54
		08.2.02.11-0007 Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0012952	307,84	1,08	332,47		0,43
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000021	60 258,20	1,21	72 912,42		0,15
		08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0001344	136 760,00	1,02	139 495,20		18,75
		11.1.03.01-0061 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт 1	м3	0,00103		0,0000713	16 496,03	1,3	21 444,84		1,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021		т	0,00031		0,0000215	51 280,15	1,9	97 432,29		2,09
	14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4		т	0,0006		0,0000416	98 526,45	1,72	169 465,49		7,05
	07.4.01.04 Конструкции стальные		т	1		0,06926					
	Итого прямые затраты										1 903,47
	ФОТ										1 254,55
	Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					1 166,73
8	Пр/774-009.0 СИ Строительные металлические конструкции		%	62		62					777,82
	Всего по позиции								55 559,05		3 848,02
	ФБЦ-08.3.11.01-1100	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 5У-10У, № 5П-10П (Строительные металлические конструкции) Объем=15,06/1000	т	0,01506	1	0,01506	85 326,50	0,69	58 875,29		886,66
	Всего по позиции										886,66
	9	ФБЦ-07.2.07.04-0002	Конструкции индивидуальные из листовой стали, толщина 3-10 мм (Строительные металлические конструкции) Объем=(52,02+2)/1000	т	0,05402	1	0,05402	105 278,81	1,64	172 657,25	9 326,94
	Всего по позиции										9 326,94
H	10	ГЭСН18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков	шт	2	1	2				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,18				1 624,44
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	1,59			3,18		510,83		1 624,44
		2 ЭМ									169,57
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,16				89,75
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02			0,04		1 938,73		77,55
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02			0,04		693,95		27,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06			0,12		766,80		92,02
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,12		516,61		61,99
		4 М									75,73
		01.1.02.08-0002 Прокладки из паронита ГИМБ, толщина 1 мм, диаметр 100 мм	1000 шт	0,001			0,002	13 680,39	1,14	15 595,64	31,19
		01.7.07.29-0101 Очес льняной	кг	0,04			0,08	128,40	1,95	250,38	20,03
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,07			0,14	79,88	1,64	131,00	18,34
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00004			0,00008	60 697,21	1,27	77 085,46	6,17
	H	19.1.02.01 Воздухоотводчики	шт	1			2				
	H	23.8.03.11 Фланцы стальные	шт	1			2				
		Итого прямые затраты									1 959,49
		ФОТ									1 714,19
11	Пр/812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		121					2 074,17
	Пр/774-016.0 СИ Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					1 234,22
	Всего по позиции								2 633,94		5 267,88
	ТИЦ_21.1.00.00_66_6658572791_22.01.2026_02_2.1 КА п.2.1	Воздухоотводчик	шт	2	1	2			6 712,23		13 424,46
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
	Всего по позиции										13 424,46
12	ГЭСН16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	шт	10	1	10					
		Объем=2+8									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				14,7				7 169,19
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	1,47			14,7		487,70		7 169,19
		2 ЭМ									183,89
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,1				51,66
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,1		766,80		76,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,1			516,61		51,66
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,35		3,5			30,63		107,21
		4 М									1 964,38
		01.1.02.08-0001 Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 50 мм	1000 шт	0,002		0,02	7 023,63	1,14	8 006,94		160,14
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,14		1,4	155,63	1,1	171,19		239,67
		01.7.15.03-0013 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М12, длина болта 16-160 мм	т	0,0011		0,011	135 460,68	1,05	142 233,71		1 564,57
H		18.1.02.01 Арматура трубопроводная фланцевая	шт	1		10					
H		23.8.03.11 Фланцы стальные	шт	2		20					
		Итого прямые затраты									9 369,12
		ФОТ									7 220,85
		Пр/812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					8 737,23
		Пр/774-016.0 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					5 199,01
		Всего по позиции							2 330,54		23 305,36
13	ФСБЦ-18.1.09.08-0011	Кран шаровой латунный с наружной резьбой, с патрубком для присоединения шланга, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 15 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	2	1	2	942,55	1,41	1 329,00		2 658,00
		Всего по позиции									2 658,00
14	ФСБЦ-18.1.09.08-0012	Кран шаровой латунный с наружной резьбой, с патрубком для присоединения шланга, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	8	1	8	1 287,35	1,41	1 815,16		14 521,28
		Всего по позиции									14 521,28
15	ГЭСН16-02-004-03	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 80 мм Объем=(1,8+2)/100	100 м	0,038	1	0,038					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,755					1 444,50
		1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	72,5		2,755			524,32		1 444,50
		2 ЭМ									67,78
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,06726					37,24
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,27		0,01026			1 146,49		11,76
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,27		0,01026			693,95		7,12
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,1		0,0038			1 938,73		7,37
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,0038			693,95		2,64
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,4		0,0532			766,80		40,79
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,4		0,0532			516,61		27,48
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	34,92		1,32696	4,35	1,36	5,92		7,86
		4 М									36,91
		01.3.02.03-0001 Ацетилен газообразный технический	м3	0,61		0,02318	340,41	2,12	721,67		16,73
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	0,67		0,02546	114,64	1,16	132,98		3,39
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	7,03		0,26714	35,71	1,16	41,42		11,06
		01.7.11.04-0072 Проволока сварочная без покрытия СВ-08Г2С, диаметр 4 мм	т	0,0005		0,000019	97 282,88	1,3	126 467,74		2,40
		03.1.02.03-0015 Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,0251		0,0009538	59,41	2	118,82		0,11
		04.3.01.09-0016 Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,021		0,000798			4 033,62		3,22
П,Н		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
H		23.7.01.02 Трубопроводы с гильзами	м	100		3,8					
		Итого прямые затраты									1 586,43
		ФОТ									1 481,74
		Пр/812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					1 792,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					1 066,85
		Всего по позиции							117 005,00		4 446,19
16	ФСБЦ-23.3.03.02-0011	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 10, 20, 35, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	2	1	2	167,06	1,36	227,20		454,40
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции									454,40
17	ФСБЦ-23.3.03.01-0003	Трубы бесшовные горячедеформированные из коррозионно-стойкой стали, марка 12Х18Н10Т, наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 5,0 мм	м	1,8	1	1,8	3 538,92	1,22	4 317,48		7 771,46
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции									7 771,46
18	ФСБЦ-18.4.01.02-0061	Конструкции металлические (седло под трубопроводы, хомуты или подвески)	т	0,002	1	0,002	105 285,43	1,64	172 668,11		345,34
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции									345,34
19	ГЭСНм08-02-145-01	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=3 / 100	100 м	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1758					88,79
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,86		0,1758			505,04		88,79
		2 ЭМ									16,95
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,012					7,26
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,006			1 938,73		11,63
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,006			693,95		4,16
		91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	1,37		0,0411	1,75	1,79	3,13		0,13
		91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	1,37		0,0411	8,84	1,63	14,41		0,59
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,006			766,80		4,60
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,006			516,61		3,10
		4 М									20,71
		01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,96		0,0288	37,71	1,76	66,37		1,91
		10.3.02.03-0011 Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	кг	0,5		0,015	931,11	1,33	1 238,38		18,58
		14.4.03.03-0002 Лак битумный БТ-123	т	0,00006		0,0000018	82 698,14	1,5	124 047,21		0,22
		Итого прямые затраты									133,71
19.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1,78
		ФОТ									96,05
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					93,17
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					48,99
		Всего по позиции							9 255,00		277,65
20	ФСБЦ-21.1.06.09-0048	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2х2,5ок-660	1000 м	0,003	1	0,003	50 105,66	1,25	62 632,08		187,90
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=3 / 1000									
		Всего по позиции									187,90
		Итого по разделу 1 монтаж :									
		Всего прямые затраты (справочно)									79 770,59
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									18 495,40
		Эксплуатация машин									829,64
		Оплата труда машинистов (Отм)									312,48
		Материалы									60 133,07
		Строительные работы									115 107,23
		в том числе:									
		оплата труда									18 406,61
		эксплуатация машин и механизмов									812,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (Отм)									305,22
		материалы									60 110,58
		накладные расходы									22 195,06
		сметная прибыль									13 277,07
		Монтажные работы									277,65
		в том числе:									
		оплата труда									88,79
		эксплуатация машин и механизмов									16,95
		оплата труда машинистов (Отм)									7,26
		материалы									22,49
		накладные расходы									93,17
		сметная прибыль									48,99
		Всего ФОТ (справочно)									18 807,88
		Всего накладные расходы (справочно)									22 288,23
		Всего сметная прибыль (справочно)									13 326,06
		Всего по разделу 1 монтаж									115 384,88
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									20 136,69
		Затраты труда рабочих					37,1104764				
		Затраты труда машинистов					0,5390204				
Раздел 2. Новый Раздел											
		Итого по разделу 2 Новый Раздел :									
		Всего по разделу 2 Новый Раздел									
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									79 770,59
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									18 495,40
		Эксплуатация машин									829,64
		Оплата труда машинистов (Отм)									312,48
		Материалы									60 133,07
		Строительные работы									115 107,23
		в том числе:									
		оплата труда									18 406,61
		эксплуатация машин и механизмов									812,69
		оплата труда машинистов (Отм)									305,22
		материалы									60 110,58
		накладные расходы									22 195,06
		сметная прибыль									13 277,07
		Монтажные работы									277,65
		в том числе:									
		оплата труда									88,79
		эксплуатация машин и механизмов									16,95
		оплата труда машинистов (Отм)									7,26
		материалы									22,49
		накладные расходы									93,17
		сметная прибыль									48,99
		Всего									115 384,88
		Всего ФОТ (справочно)									18 807,88
		Всего накладные расходы (справочно)									22 288,23
		Всего сметная прибыль (справочно)									13 326,06
		НДС 22%									25 384,67
		ВСЕГО по смете									140 769,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									20 136,69
		Затраты труда рабочих				37,1104764					
		Затраты труда машинистов				0,5390204					

Список переменных по смете:

Составил: Главный специалист ОЭРЗСиРИ УМТО Главного управления МЧС России по Новосибирской области А.С. Кузнецова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Заместитель начальника ОЭРЗСиРИ УМТО Главного управления МЧС России по Новосибирской области подполковник внутренней службы С.П. Зубарев
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]